
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 Г. ДУБОВКИ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________(МКОУ СШ № 2 г. Дубовки)_______________

              ПРИКАЗ
от 10.12.2021г. № 415

О создании  новых мест дополнительного образования детей 
в муниципальном казенном общеобразовательном 
учреждении средней школы №2 г. Дубовки Дубовского 
муниципального района Волгоградской области

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), распоряжения Министерства
просвещения России от 14.01.2021 № Р-12 «О внесении изменений в методические
рекомендации по приобретению средств обучения и воспитания в целях создания новых
мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей в рамках региональных проектов,
обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденные
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2019 г.
№ Р-136»,  постановления Администрации Волгоградской области от 26 сентября 2019 г.
№ 481-п  «О концепции мероприятия регионального проекта «Успех каждого ребенка»,
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», по созданию новых
мест дополнительного образования детей в Волгоградской области в 2020-2021 годах 
(III очередь)»,  приказа комитета по образованию, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 04.03.2021 № 151 «О внесении изменений в приказ комитета по
образованию, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09.11.2020 № 778
«Об утверждении перечня и плана-графика создания новых мест дополнительного
образования детей Волгоградской области в 2021 году»,  постановления  от 23 марта 2021 г.
№ 128  «Об  определении  дополнительного  лица,  ответственного  за  создание  новых мест
дополнительного  образования  детей  в  рамках  регионального  проекта  «Успех  каждого
ребенка»» администрации  Дубовского муниципального района Волгоградской  области,
приказа отдела по образованию Дубовского  муниципального района Волгоградской области
от  23  марта   2021  №  91  «Об  утверждении  плана-графика   создания   новых  мест
дополнительного образования детей в Дубовском  муниципальном районе в 2021 году»  и
Устава учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать работу по созданию новых мест дополнительного образования детей на
2022 год 

в МКОУ СШ № 2 г. Дубовки
2. Утвердить  план  мероприятий  по  созданию  новых  мест  дополнительного
образования детей на 2022 год в соответствии с приложением № 1.
3. Утвердить график курсовой подготовки руководящих и педагогических кадров
по обучению на курсах повышения квалификации по направлению «Создание новых
мест дополнительного образования детей» на 2022 год в соответствии с приложением
№ 2.
4. Мелихову Ирину Владимировну, назначить ответственной за создание новых
мест дополнительного образования детей.
5. Мелиховой  Ирине  Владимировне,  ответственной  по  созданию  новых  мест
дополнительного  образования  детей,  в  срок  до  01 мая  2022  года  разработать  и

http://docs.cntd.ru/document/564188038%236580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038%236580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038%236580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038%2364U0IK
http://docs.cntd.ru/document/564188038%2364U0IK


разместить     на     сайте     ПФДО     дополнительные      общеразвивающие     программы.
6. Назначить   ответственными   за   подготовку   документации   по   созданию   
новых   мест дополнительного образования детей Каращук Елену Юрьевну, 
старшего  методиста, Мелихову Ирину Владимировну.
7. Настоящий   приказ   вступает   в   силу   с   даты    подписания   и   
распространяет   свое действие на период с 11.12.2021г. по 30.04.2022г.
8. Контроль над исполнением  данного  приказа оставляю за собой.

И.о. директора
МКОУ СШ №2 г. Дубовки                                                    Савченко Г.Г.

С приказом ознакомлены:
Мелихова И.В.
Каращук Е.Ю.



Приложение № 1
к приказу от 10.12.2021 г. № 415

План мероприятий 
по созданию новых мест дополнительного образования детей на 2021-2022 учебный год

Направление
работы

Мероприятия Субъекты
взаимодейств

ия

Сроки Ответственные Результат или
форма отчетаза действия за контроль

1.Хозяйственно-
административная
 деятельность

1.1.Мониторинг имеющихся и 
недостающих ресурсов в 
учреждении по созданию 
новых мест дополнительного 
образования детей

декабрь 
2021

Рабочая группа Савченко Г.Г. Выявление 
имеющегося 
оборудования, 
определение 
недостающих 
ресурсов.

1.2.Разработка и утверждение 
локальных нормативных актов 
учреждения по созданию новых
мест дополнительного 
образования детей.

Управляющий 
совет 
учреждения

декабрь 
2021

Каращук Е.Ю. Савченко Г.Г. Наличие 
нормативно-право-
вой базы в 
соответствии с 
требованиями 
федеральных и 
региональных 
документов.

1.3.Разработка и утверждение 
плана мероприятий по 
созданию новых мест 
дополнительного образования 
детей  по созданию новых мест 
дополнительного образования 
детей на 2021-2022 учебный 
год.

   до 
15.12.2021

Каращук Е.Ю.
Мелихова И.В.

Савченко Г.Г. Наличие 
соответствующего 
плана.

1.4.Контроль за постановкой 
оборудования по 
робототехнике в учреждение.

КОНМП ВО В 
соответстви
и с 
утвержденн
ым 
графиком

Каращук Е.Ю.
Киценкова 
А.Н.

Савченко Г.Г. Заключение 
договоров, их 
наличие и других 
документов по 
поставке 
оборудования.



1.5.Заключение договоров о 
сотрудничестве в рамках 
сетевого взаимодействия. 

ОУ 
Волгоградской
области и РФ

Савченко Г.Г. Савченко Г.Г. Наличие договора о 
сотрудничестве.

2.Методическая 
деятельность

2.1.Ознакомление с 
нормативно-правовыми 
документами федерального и 
регионального уровней.
Обновление нормативно-
правовой базы учреждения.

Отдел по 
образованию, 
Управляющий 
совет

декабрь 
2021

Каращук Е.Ю. Савченко Г.Г. Разработка и (или) 
обновление 
отдельных 
локальных 
нормативных актов 
учреждения и т.п.

2.2.Качество реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ.

II полугодие
2021 года, 
май 2022

Неронова Т.А. Савченко Г.Г. Мониторинг 
дополнительной 
общеобразовательно
й программы.

2.3.Мониторинг 
профессиональных 
затруднений педагогических 
работников.

В течение 
учебного 
года

Педагоги 
дополнительно
го образования

Каращук 
Е.Ю.

Наличие справок по 
итогам 
мониторинговых 
мероприятий.

2.4.Участие в методических 
мероприятиях разных уровней 
(методические объединения, 
семинары, конференции, 
мастер-классы и др.)

Отдел по 
образованию,
ВГАПО, ОУ

По плану 
работы 
ВГАПО и 
других ОУ

Педагоги 
дополнительно
го образования

Каращук 
Е.Ю.

Наличие 
сертификатов и 
соответствующих 
приказов.

2.5.Подготовка методических 
рекомендаций и публикаций.

ВГАПО, 
образовательн
ые сайты РФ

1 раз в год Педагоги 
дополнительно
го образования

Каращук 
Е.Ю.

Наличие 
публикаций в 
научно-методиче-
ских сборниках.

2.6.Участие в конкурсах 
профессионального мастерства

Отдел по 
образованию,
ВГАПО, ОУ

По плану 
работы 
ВГАПО и 
других ОУ

Педагоги 
дополнительно
го образования

Каращук 
Е.Ю.

Наличие 
сертификатов и 
дипломов.

3.Информационна
я деятельность

3.1.Ведение сайта ПФДО В течение 
всего 
периода

Мелихова И.В. Савченко Г.Г. Размещение ПДО и 
списков детей на 
сайте ПФДО.

3.2.Размещение информации на
официальном сайте 
учреждения в сети «Интернет» 

Регулярно Мелихова И.В. Савченко Г.Г. Регулярное 
обновление 
соответствующей 



и рекреации учреждения. информации на 
официальном сайте 
учреждения в сети 
«Интернет» и 
рекреации 
учреждения.

3.3.Размещение информации о 
результатах деятельности 
учреждения по данному 
направлению в публичном 
докладе и отчете по 
самообследованию.

Управляющий 
совет

1 раз в 
месяц

Руководители 
МО

Каращук 
Е.Ю.

Наличие 
соответствующей 
информации на 
страницах 
публичного доклада 
и отчета по 
самообследованию.

3.4.Информирование 
Учредителя и общественности 
о результатах создания новых 
мест дополнительного 
образования детей.

Отдел по 
образованию

1 раз в 
четверть

Мелихова И.В. Савченко Г.Г. Наличие 
соответствующей 
информации.

4.Внеурочные 
мероприятия

4.1.Участие в реализации  
дополнительных 
общеобразовательных 
программ.

В течение 
года

Педагоги 
дополнительно
го образования

Джураева 
О.А.

Информация о 
прохождении 
дополнительных 
общеобразовательн
ых программ.

4.2.Участие в конкурсах и 
проектах разного уровня.

Отдел по 
образованию

В соответст-
вии с 
графиком 
проведения 
мероприя-
тий

Педагоги 
дополнительно
го образования

Джураева 
О.А.

Наличие 
информационных 
отчетов. 
Фотоотчеты.

4.3.Мониторинг внеурочных 
достижений обучающихся.

Декабрь 
2021

Каращук Е.Ю. Савченко Г.Г. Наличие справки по 
итогам 
мониторинговых 
исследований.

4.4.Мониторинг личностных 
достижений обучающихся

Декабрь 
2021, март 
2022

Каращук Е.Ю. Савченко Г.Г. Наличие справки по 
итогам 
мониторинговых 



исследований.
4.5.Организация и проведение 
совместных мероприятий в 
сотрудничестве со 
структурным подразделением 
«Мобильный технопарк 
«Кванториум»

«Мобильный 
технопарк 
«Кванториум»

Каникулярн
ый период

Киценкова 
А.Н.

Савченко Г.Г. Наличие 
сертификатов у 
обучающихся, 
размещение 
информации на 
официальном сайте 
учреждения и в 
социальных сетях.



Приложение №2
к приказу от 10.12.2021 г. № 415

График  курсовой подготовки
руководящих и педагогических кадров

по созданию новых мест дополнительного образования детей в 2021-2022 году 

№ п/
п

Ф.И.О. Должность Тема профессиональной
программы, место обучения

Сроки
проведения

1 Савченко
Галина

Геннадьевна

и.о.
директора

Создание новых мест
дополнительного образования

детей в Волгоградской
области,

ГАУ ДПО «ВГАПО»

с декабря 2021 г.

2 Киценкова
Алёна

Николаевна

учитель
физики

Концептуальные и
содержательные основы

создания новых мест
дополнительного образования

детей

с декабря 2021 г.

3 Литвинова
Татьяна

Сергеевна

учитель
математики

и
информатик

и

Концептуальные
содержательные основы

создания новых мест
дополнительного образования

детей

с декабря 2021 г.

4 Мелихова
Ирина

Владимировна

учитель
начальных

классов

Создание новых мест
дополнительного образования
детей в Волгоградской области

в 2021 г.
ГАУ ДПО «ВГАПО»

с декабря 2021 г.

5 Каращук 
Елена Юрьевна

старший
методист

Создание новых мест
дополнительного образования
детей в Волгоградской области

в 2021 г.
ГАУ ДПО «ВГАПО»

с декабря 2021 г.




